
r. Москва 

О сокращении численности и штата работников Научно-учебно­
производственного центра «Опытного завода МЭИ» федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» 
(далее - ОПЗ МЭИ) 

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий на ОПЗ 
МЭИ, в соответствии со ст. 81 Трудового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь п. 4.17 устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 
1 .  С 09 января 2017 года сократить численность работников и 

должности, исключив из штатного расписания ОПЗ МЭИ должности, 
указанные в Приложении № 1 к настоящему приказу и исключить (вывести) 
из штатного расписания одно структурное подразделение ОПЗ МЭИ - Цех № 
20 согласно Приложению № 2. 

2. Начальнику финансово-экономического управления ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ>> Ефремовой О.В. с 09 января 2017 года внести 
соответствующие изменения в штатное расписание ОПЗ МЭИ; 

3. Инспектору по кадрам ОПЗ МЭИ Богачевой 0.М. произвести 
следующие мероприятия: 

3 .1. в срок до 09 ноября 2017 г. создать комиссию для определения 
преимущественного права оставления на работе работников, подлежащих 
увольнению. 

3 .2. в срок до 09 ноября 201 7 года ознакомить персонально под роспись 
каждого работника, подлежащего увольнению по п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ; 

3 .3. известить органы службы занятости о предстоящем 
высвобождении работников не позднее 09 ноября 201 7 года; 

3.4. предложить работнику, подлежащему увольнению, в соответствии 
с его квалификацией другую работу (а при отсутствии - любую 
нижестоящую или нижеоплачиваемую должность) при наличии вакантных 
должностей; 

3.5. в срок до 09 января 2017 года подготовить приказ об увольнении 
работников в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
директора ОПЗ МЭИ Фогельгезанга В.А. 

Ректор Н.Д. Ро.галев 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

список 

Прилож�ие № 1 

к ПpJifaзy № yJ J 
от _о!-4: /с? 2017 года 

сокращаемых должностей работников, 
подлежащих исключению из штатного расписания 

ОПЗ МЭИ с 09 января 2017 года 

Структурное Должность, Количество 
подразделение подлежащая исключения ставок (ед.) 

опзмэи из штатного расписания 
Цех№ 10 Мастер 1 

Фрезеровщик 6 разряда 1 

Токарь 6 разряда 1 

Токарь 5 разряда 2 

Оператор станков с программным 1,5 

управлением 5 разряда 
Оператор станков с программным 1 

управлением 4 разряда 
Шлифовщик 4 разряда 2 

Слесарь механосборочных работ 6 разряда 1 

Слесарь механосборочных работ 5 разряда 2 

Слесарь механосборочных работ 4 разряда 1 

Слесарь механосборочных работ 2 разряда 1 

Электрогазосварщик 4 разряда 1 

Цех№ 30 Оператор станков с программным 1 

управлением 6 разряда 
Оператор станков с программным 3 

управлением 5 разряда 
Оператор станков с программным 3 

управлением 4 разряда 
Оператор станков с программным 1 

управлением 2 разряда 
Шлифовщик 4 разряда 1 

Цех№ 50 Оператор окрасочно-сушильной линии и 2 

агрегата 5 разряда 
Гальваник 4 разряда 1 

Укладчик-упаковщик 4 разряда 2 

Слесарь механосборочных работ 3 разряда 1 

Бухгалтерия Бухгалтер 1 

Коммерческий отдел Специалист по маркетингу 1 



J 

6. Отдел материально- Кладовщик 4 разряда 1 

технического 
снабжения Агент по снабжению 0,5 

7. Отдел технического Контролер сварочных работ 5 разряда 1 

контроля 
8. Экономический Экономист 1 категории 1 

отдел Экономист 2 категории 1 

9. Отдел главного Инженер-технолог 1 категории 1 

технолога 
10. Энергомеханический Слесарь-ремонтник 1 

отдел Инженер по техническому надзору 0,5 

11. Хозяйственный Вахтер 2 разряда 2 
отдел Дворник 1 разряда 2 

Рабочий по комплексному обслуживанию и 2 
ремонту зданий 3 разряда 
Уборщик производственных помещений 2 1 

разряда 
Уборщик служебных помещений 1 разряда 2 



№ 
п/п 

1. 

Прилож�ия No 2 
к пыиказу № �/ J 

от oZ_�'11 . /с? 
-

2
-
01
-
7
-

го
_

д
_
а 

Структурное подразделение 
подлежащее исключению из штатного расписания 

Структурное Должность, Количество 
подразделение подлежащая исключения ставок (ед.) 

опзмэи из штатного расписания 
Цех № 20 Мастер 2 

Электрогазосварщик 6 разряда 1 
Электрогазосварщик 5 разряда 1 
Электрогазосварщик 4 разряда 1 
Слесарь механосборочных работ 5 разряда 2 
Слесарь механосборочных работ 4 разряда 1 

Слесарь механосборочных работ 3 разряда 2 

Слесарь механосборочных работ 2 разряда 1 

Резчик металла на ножницах и прессах 4 1 

разряда 
Фрезеровщик 4 разряда 1 

Маляр 4 разряда 2 
Маляр 2 разряда 1 

Оператор станков с программным 2 
управлением 4 разряда 


